２０２０年５月吉日

学校長先生

進路指導主任先生

小論文ご担当先生

「学研・小論文対策研究会」日程変更のご案内

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社の模試、テストならびに小論文・各種教材にご高配を賜り、心より厚く御礼申し上げま

す。今年は新型コロナウイルスによる休校措置等、学校運営に大きな影響を与えており、先生方にお

かれましてはその対応に大変ご苦労されていることと拝察いたします。

さて、弊社では、２０２０年度『学研・小論文対策研究会』に向けて準備を進めておりましたが、

政府の緊急事態宣言の延長をうけ、また会場における新型コロナウイルス感染防止策に万全を期す

ため、開催を延期させていただくことといたしました。

あわせましてご参加が困難な先生方に向け、7月上旬より小論文対策研究会の資料販売及び講演内容の映

像配信を計画しております。弊社ホームページ(https://www.gakuryoku.gakken.co.jp/)にて新たな詳

細を掲載いたしますので、ご確認いただければ幸いです。既に旧日程でのご出席を計画されており

ました先生におかれましては、大変なご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。

謹白

㈱学研教育みらい

高大教育事業部

部長 岩根哲也

1. 開催日時：岩手会場 2020 年 7 月１日(水)13：30～16：30 ※詳細は別紙

2. お申込み開始：６月１日以降 ホームページにてご確認ください。

3. 講演者：「学研・進学情報」監修 大堀精一

4. 主な内容：（内容について、変更する場合があります。）

① ２０２１年度入試に向けての小論文のトレンド

② 志望理由書の書き方のポイント

③ テーマの理解と答案の書き方

※お申し込み「学研模試ホームページ」（裏面）からお願いいたします。

※誠に恐縮に存じますが今年度の開催より有料とさせていただきたくご案内申し上げます。

ご参加 1 名様につき，当日会場にて参加費 1,000 円（税込）のお支払い（領収書発行）をお願い

いたします。

※配布資料につきましては、当日ご参加いただいた先生のみのお渡しとさせていただきます。

何卒ご容赦ください。

※交通費、駐車場代のご用意はございません。また、天災・不慮の事故またはやむを得ない事情によ

り、延期もしくは中止、講師の変更が生じる場合がございます。何卒ご了承のほどお願い申し上げ

ます。

お問合せ：学研教育みらい 高大教育事業部

 ０１２０－５９８－７３４

【日時】２０２０年７月１日(水) 1３：３０～１６：３０

【申込締切日】 ２０２０年６月２４日(水)

【会場】 いわて県民情報交流センター アイーナ

      ７Ｆ 小田島組☆ほ～る

盛岡市盛岡駅西通１丁目７番１号   TEL 019-606-1717
【お問合せ】

㈱学研教育みらい 高大教育事業部 0120-598-734

岩手県教育プランナー 高橋 裕子 080-6517-7619

【重要なお願い】
この度の新型ウイルス感染症対策として、ご参加際は次の点にご協力お願いいたします。

・会場入り口付近、会場内でのマスク着用を必ずお願いいたします。非着用でのご参加は出来ません。

・会場入退場の際は、出入り口での手指のアルコール消毒をお願いいたします。

・平熱以上の体温が数日続いている。当日体調が優れない際のご参加につきましては、ご遠慮下さい。

	改2020【岩手青森】小論文対策研究会地図.pdf
	2020学研・小論文対策研究会延期ご案内【岩手】.pdf